

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事
工事地名	新潟県村上市春木山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	414日間 自 令和 7年 4月11日 (当初) 至 令和 8年 5月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 1 3 号	2 2) 処 分 費 等	1,271,125
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		98,630,205			
橋台工			式	1		41,178,911			
作業土工			式	1		2,734,014			
床掘り		土砂							単-1号
			m3	1,500	380.4	570,600			
埋戻し		土砂							単-2号
			m3	790	2,016	1,592,640			
基面整正									単-3号
			m2	210	476.4	100,044			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	650	592.3	384,995			
整地		残土受入れ地での処理							単-5号
			m3	650	131.9	85,735			
場所打杭工 【A1橋台】			式	1		8,759,540			
場所打杭		φ1000mm L=6.0m 30-1 8-25BB C≧350kg/m3							単-6号
			本	10	853,000	8,530,000			
積込(ルース)		土砂							単-7号
			m3	70	1,099	76,930			
整地		土砂							単-8号
			m3	70	131.9	9,233			

# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,225	85,750			単-9号
殻積込		コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,245	11,205			単-10号
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	9	1,633	14,697			単-11号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,525	31,725			単-12号
場所打杭工【A2橋台】			式	1		8,935,099			
場所打杭		φ1000mm L=6.0m 30-18-25BB C≧350kg/m3	本	10	868,100	8,681,000			単-13号
積込(ルース)		土砂	m3	80	1,099	87,920			単-14号
整地		土砂	m3	80	131.9	10,552			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	1,225	98,000			単-16号
殻積込		コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,245	11,205			単-17号
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	9	1,633	14,697			単-18号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,525	31,725			単-19号

# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋台躯体工(構造物単位) 【A1橋台】			式	1		10,374,288			
逆T式橋台	H<5m 140m3≦V<260m3 30-12-40BB W/C≦50%	m3	228	38,570	8,793,960				単-20号
鉄筋	SD345 D13	t	1.18	189,200	223,256				単-21号
鉄筋	SD345 D16～25	t	7.23	187,200	1,353,456				単-22号
型枠	円筒型枠 φ150	m	8	452	3,616				単-23号
橋台躯体工(構造物単位) 【A2橋台】			式	1		10,375,970			
逆T式橋台	H<5m 140m3≦V<260m3 30-12-40BB W/C≦50%	m3	231	38,570	8,909,670				単-24号
鉄筋	SD345 D13	t	1.23	189,200	232,716				単-25号
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.58	187,200	1,231,776				単-26号
型枠	円筒型枠 φ150	m	4	452	1,808				単-27号
法覆護岸工			式	1		10,143,829			
作業土工			式	1		719,895			

# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	180	2, 209	397, 620			単-28号
埋戻し		土砂 土砂	m3	30	3, 958	118, 740			単-29号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	1, 225	183, 750			単-30号
整地		残土受入れ地での処理	m3	150	131. 9	19, 785			単-31号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		9, 362, 184			
現場打基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60% 底幅 55cm 高さ 35cm	m	66	10, 010	660, 660			単-32号
現場打小口止コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	4	71, 380	285, 520			単-33号
コンクリート(間知)ブロック積		間知ブロック 控長350mm 裏込コンクリート無し 直高3. 1m 全面勾配1:0. 5	m2	114	26, 810	3, 056, 340			単-34号
コンクリート(間知)ブロック積		間知ブロック 控長350mm 裏込コンクリート厚150mm 直高3. 1m 全面勾配1:0. 5	m2	111	31, 400	3, 485, 400			単-35号
胴込・裏込材(砕石)		RC-40	m3	121	9, 502	1, 149, 742			単-36号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	39	5, 238	204, 282			単-37号
現場打天端コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	8	65, 030	520, 240			単-38号

# 設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物工		式	1		61,750				
縦排水路工	18-8-40BB W/C≦60%							単-39号	
		箇所	1	61,750	61,750				
表面被覆工									
		式	1		293,384				
表面含浸工									
		式	1		293,384				
含浸材塗布	シリコン系含浸材 0.21kg/m <sup>2</sup>							単-40号	
		m2	124	2,366	293,384				
構造物撤去工									
		式	1		12,509,222				
防護柵撤去工									
		式	1		39,468				
防護柵撤去(ガードレール)								単-41号	
		m	2	2,787	5,574				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去								単-42号	
		m	21	1,614	33,894				
作業土工									
		式	1		579,420				
床掘り	土砂							単-43号	
		m3	80	2,209	176,720				
埋戻し	土砂 土砂							単-44号	
		m3	90	3,958	356,220				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	20	1,099	21,980			単-45号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,225	24,500			単-46号
構造物取壊し工			式	1		2,365,019			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	7	8,369	58,583			単-47号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	98	16,890	1,655,220			単-48号
コンクリート構造物取壊し		二次製品(鉄筋) 機械施工	m3	9	8,369	75,321			単-49号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm< t ≤30cm	m	31	1,504	46,624			単-50号
舗装版切断		コンクリート舗装版 t≤15cm	m	11	1,279	14,069			単-51号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cm< t ≤40cm	m2	790	594.3	469,497			単-52号
舗装版破碎		コンクリート舗装版 t≤15cm	m2	216	211.6	45,705			単-53号
翼壁撤去工			式	1		2,582,020			
吊孔削孔		コアホーリング φ 50mm L=0.4m 翼壁部	m	6	19,540	117,240			単-54号

# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ウォールソーイング 切断	t=400mm 翼壁部	m	13	50,540	657,020			単-55号	
縁切削孔	コアホーリング φ 100mm	m	54	23,640	1,276,560			単-56号	
翼壁ブロック撤去		m3	8	66,400	531,200			単-57号	
頂版撤去工		式	1		3,784,450				
切断水受け	設置再使用撤去	m	61	33,070	2,017,270			単-58号	
吊孔削孔	コアホーリング φ 50mm 頂版部	m	8	36,680	293,440			単-59号	
カット切断	t=300mm 頂版部	m	56	13,130	735,280			単-60号	
ウォールソーイング 切断	t=400mm 頂版部	m	3	63,750	191,250			単-61号	
頂版ブロック撤去		m3	17	29,490	501,330			単-62号	
足場	安全ネット不要	掛m2	10	4,588	45,880			単-63号	
側壁・底版撤去工		式	1		1,219,050				
ウォールソーイング 切断	t=450mm 底版部(均シコン含む)	m	21	58,050	1,219,050			単-64号	



# 設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
情報管路撤去工		式	1		48,400				
情報管路撤去	本体管 φ 250 さや管 φ 50×8	m	22	2,200	48,400			単-65号	
運搬処理工		式	1		1,891,395				
殻運搬	アスファルト殻	m3	158	2,220	350,760			単-66号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	3,326	96,454			単-67号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	98	2,027	198,646			単-68号	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	9	1,914	17,226			単-69号	
殻処分	アスファルト殻	m3	158	3,525	556,950			単-70号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	3,525	102,225			単-71号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	98	5,000	490,000			単-72号	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	9	6,500	58,500			単-73号	
現場発生品運搬	ガードレール, 転落防止柵	t	0.76	27,150	20,634			単-74号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		34,504,859			
土留・仮締切工 【函渠撤去】			式	1		93,872			
土のう		大型土のう 設置・撤去							単-75号
			袋	16	5,867	93,872			
土留・仮締切工 【A1橋台】			式	1		13,912,800			
鋼矢板		IV型 鋼矢板L=13.5m 打込・引抜長l=13.0m							単-76号
			枚	176	79,050	13,912,800			
土留・仮締切工 【A2橋台】			式	1		14,398,420			
鋼矢板		IV型 鋼矢板L=13.5m 打込・引抜長l=13.0m							単-77号
			枚	178	80,890	14,398,420			
仮水路工			式	1		6,099,767			
耐圧ポリエチレンパイプ 管		ハウエル管 φ1500mm R30							単-78号
			m	35	170,200	5,957,000			
現場発生品運搬		ハウエル管							単-79号
			t	6.27	22,770	142,767			
直接工事費			式	1		98,630,205			
共通仮設費			式	1		24,828,056			

# 設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 1 1 3 号春木山大沢川橋（仮称）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		14,679,056			
運搬費			式	1		13,431,876			
重建設機械分解組立費			回	1	448,600	448,600			単-80号
重建設機械分解組立輸送費			回	6	1,468,000	8,808,000			単-81号
仮設材運搬費			t	363.7	11,480	4,175,276			単-82号
技術管理費			式	1		284,180			
水セメント比測定費			回	10	22,100	221,000			単-83号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		963,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,149,000			
純工事費			式	1		123,458,261			
現場管理費			式	1		37,156,000			

# 設計内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人/式	式	1		63,180			WYB00012 単一 128号
合 計					63,180			

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		380.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 有り	m 3	1	380.4	380.4	CB210030	
計						380.4		
単価						380.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410	
計						2,016		
単価						2,016	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	476. 4	476. 4	CB210080		
計						476. 4			
単価						476. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	592. 3	592. 3	CB210110	
計						592. 3		
単価						592. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	場所打杭	φ 1000mm L=6.0m 30-18-25BB C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	853,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,000mm 9.483m 0m 0m 0m 6m 生コンクリート各種	本	1	663,600	663,600	WB230310	単一 84号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.002	172,100	344.2	WB810010	単一 85号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.64	170,000	108,800	WB810010	単一 86号	
杭頭処理	1,000mm	本	1	22,090	22,090	WB230350	単一 87号	
補強リグ	SS400 6×50×50	t	0.03	117,000	3,510	WYB00009	単一 88号	
補強リグ加工費	曲げ加工 等辺山形鋼 30kg未満	本	3	7,200	21,600			
補強リグ加工費	穴開け加工 等辺山形鋼	箇所	120	100	12,000			
補強リグ固定用Uボルト	鉄筋D22用 ナット2個含む	個	60	250	15,000			
スパーサー用固定金具	鉄筋D22用 ナット2個含む	個	24	250	6,000			
計					852,944.2			
単価					853,000	円／本		

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,099	1,099	CB210020	
計						1,099		
単価						1,099	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	土砂	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m 3	1	1,225	1,225	CB210110
計						1,225	
単価						1,225	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1,245	1,245	CB224260
計						1,245	
単価						1,245	円／m3

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,633	1,633	CB227010
計						1,633	
単価						1,633	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 89号
計						3,525	
単価						3,525	円／m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	場所打杭	φ1000mm L=6.0m 30-18-25BB C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	868,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,000mm 9.972m 0m 0m 0m 6m 生コンクリート各種	本	1	678,700	678,700	WB230310 単一 90号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.002	172,100	344.2	WB810010 単一 85号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.64	170,000	108,800	WB810010 単一 86号	
杭頭処理		1,000mm	本	1	22,090	22,090	WB230350 単一 87号	
補強リッパ		SS400 6×50×50	t	0.03	117,000	3,510	WYB00013 単一 88号	
補強リッパ加工費		曲げ加工 等辺山形鋼 30kg未満	本	3	7,200	21,600		
補強リッパ加工費		穴開け加工 等辺山形鋼	箇所	120	100	12,000		
補強リッパ固定用Uボルト		鉄筋D22用 ナット2個含む	個	60	250	15,000		
スペーサー用固定金具		鉄筋D22用 ナット2個含む	個	24	250	6,000		
計						868,044.2		
単価						868,100	円／本	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,099	1,099	CB210020	
計						1,099		
単価						1,099	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	整地	土砂	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m 3	1	1,225	1,225	CB210110
計						1,225	
単価						1,225	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1,245	1,245	CB224260
計						1,245	
単価						1,245	円／m3

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,633	1,633	CB227010	
計						1,633		
単価						1,633	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 89号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	逆T式橋台	H<5m 140m3≦V<260m3 30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 38,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台		5m未満 140m3以上260m3未満 各種 一般養生 均しコンクリート 無 無	m 3	1	38,570	38,570	WB474240 単一 91号
計						38,570	
単価						38,570	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 189,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	189,200	189,200	WB810010 単一 92号
計						189,200	
単価						189,200	円／t

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	187, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	187, 200	187, 200	WB810010 単一 93号		
計						187, 200			
単価						187, 200	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	型枠	円筒型枠 φ 150	単位	m	数量	1	単価	452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠		φ 150 t3. 5 4m/本	m	1	452	452		
計						452		
単価						452	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	逆T式橋台	H<5m 140m3≦V<260m3 30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 38,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台		5m未満 140m3以上260m3未満 各種 一般養生 均しコンクリート 無 無	m 3	1	38,570	38,570	WB474240 単一 91号
計						38,570	
単価						38,570	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 189,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	189,200	189,200	WB810010 単一 92号
計						189,200	
単価						189,200	円／t

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	187,200	187,200	WB810010 単一 93号	
計						187,200		
単価						187,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	型枠	円筒型枠 φ150	単位	m	数量		単価	
						1		452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠		φ150 t3.5 4m/本	m	1	452	452		
計						452		
単価						452	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,209	2,209	CB210030	
計						2,209		
単価						2,209	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410	
計						3,958		
単価						3,958	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	1,225	1,225	CB210110	
計						1,225		
単価						1,225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-32号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量		単価	
						1		10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.143	70,000	10,010	CB226170	
計						10,010		
単価						10,010	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		71,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	71,380	71,380	CB226190	
計						71,380		
単価						71,380	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック 控長350mm 裏込コンクリート無し 直高3.1m 全面 勾配1:0.5	単位	m2	数量	1	単価	26,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	26,810	26,810	単一	94号
計						26,810		
単価						26,810	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック 控長350mm 裏込コンクリート厚150mm 直高3.1m 全面勾配1:0.5	単位	m2	数量	1	単価	31,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	31,400	31,400	単一	95号
計						31,400		
単価						31,400	円/m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	胴込・裏込材(碎石)	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		9,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	9,502	9,502	CB226120	
計						9,502		
単価						9,502	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,238	5,238	CB224710	
計						5,238		
単価						5,238	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 65,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	65,030	65,030	CB226180
計						65,030	
単価						65,030	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－39号	縦排水路工	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 61,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.1	8,637	9,500.7	CB240210
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1.4	37,320	52,248	CB240010
計						61,748.7	
単価						61,750	円／箇所

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	含浸材塗布	シリコン系含浸材 0.21kg/m2	単位	m2	数量	1	単価	2,366	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面含浸工(4週8休以上(月単位))		含浸材塗布 100m2以上 固定足場 昼間	m 2	1	1,004.64	1,004.64			
表面含浸材		シリコン・シリコン系 0.21kg/m2	k g	0.21	6,480	1,360.8			
計						2,365.44			
単価						2,366	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・耐雪型 Gr-C3-2E 無 無	m	1	2,787	2,787	WB810530 単一 96号	
計						2,787		
単価						2,787	円／m	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1,614	1,614	WB810770 単一 97号	
計						1,614		
単価						1,614	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 209	2, 209	CB210030	
計						2, 209		
単価						2, 209	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 958	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 958	3, 958	CB210410		
計						3, 958			
単価						3, 958	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-45号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 099	1, 099	CB210020	
計						1, 099		
単価						1, 099	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	1,225	1,225	CB210110	
計						1,225		
単価						1,225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 98号	
計						8,369		
単価						8,369	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一48号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,890	16,890	WB824010 単一 99号
計						16,890	
単価						16,890	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋) 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 98号
計						8,369	
単価						8,369	円／m3

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm<t≤30cm	単位	m	数量	1	単価	1,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,504	1,504	CB430510	
計						1,504		
単価						1,504	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t≤15cm	単位	m	数量	1	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,279	1,279	CB430510	
計						1,279		
単価						1,279	円/m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm<t≤40cm	単位	m2	数量	1	単価	594.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	594.3	594.3	CB430310	
計						594.3		
単価						594.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≤15cm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310	
計						211.6		
単価						211.6	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一54号	吊孔削孔	コアホーリング φ 50mm L=0.4m 翼壁部	単位	m	数量	1	単価 19,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コアホーリング		φ 50mm L=0.4m 翼壁部	m	1	19,540	19,540	WYB00001 単一 100号
計						19,540	
単価						19,540	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一55号	ウォールソーイング 切断	t=400mm 翼壁部	単位	m	数量	1	単価 50,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート切断工		ウォールソーイング 工法 t=400mm 翼壁部	m	1	50,540	50,540	WYB00027 単一 101号
計						50,540	
単価						50,540	円／m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－56号	縁切削孔	コアボ－リンク φ 100mm	単位	m	数量	1	単価 23,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連続コアボ－リンク 切断工		φ 100mm	m	1	23,640	23,640	WYB00003 単－ 102号
計						23,640	
単価						23,640	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－57号	翼壁ブロック撤去		単位	m3	数量	1	単価 66,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去工		翼壁部	m 3	1	66,400	66,400	WYB00010 単－ 103号
計						66,400	
単価						66,400	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	切断水受け	設置再使用撤去	単位	m	数量	61	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断水受け樋設置再使用撤去			m	61	28,720	1,751,920	WYB00017 単一 104号	
水切材設置		エポキシ樹脂系接着剤	m	61	2,198	134,078	WYB00004 単一 105号	
切断水受け樋		耐衝撃性PVC,バックアップ材,流末パイプ含む L=8.7m	式	1		131,000		
計						2,016,998		
単価						33,070	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一59号	吊孔削孔	コアホーリング φ 50mm 頂版部	単位	m	数量	1	単価 36,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コアホーリング		φ 50mm L=0.3m 頂版部	m	1	36,680	36,680	WYB00034 単一 106号
計						36,680	
単価						36,680	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一60号	カット切断	t=300mm 頂版部	単位	m	数量	1	単価 13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
頂版カット切断工		切断深さ～30cm	m	1	13,130	13,130	WYB00039 単一 107号
計						13,130	
単価						13,130	円／m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一61号	ウォールソーイング 切断	t=400mm 頂版部	単位	m	数量	1	単価 63,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート切断工		ウォールソーイング 工法 t=400mm 頂版部	m	1	63,750	63,750	WYB00031 単一 108号
計						63,750	
単価						63,750	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一62号	頂版ブロック撤去		単位	m3	数量	1	単価 29,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去工		頂版部	m 3	1	29,490	29,490	WYB00026 単一 109号
計						29,490	
単価						29,490	円/m3

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 588	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4, 588	4, 588	WB252110 単－ 110号		
計						4, 588			
単価						4, 588	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－64号	ウォールソーイング 切断	t=450mm 底版部(均しコン含む)	単位	m	数量	1	単価	58, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート切断工		ウォールソーイング 工法 t=450mm 底版部	m	1	58, 050	58, 050	WYB00035 単－ 111号	
計						58, 050		
単価						58, 050	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－65号	情報管路撤去	本体管 φ250 さや管 φ50×8	単位	m	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報ボックス管路材撤去工		本体管 φ250 さや管 φ50×8	m	1	2,200	2,200	WYB00002 単－ 112号	
計						2,200		
単価						2,200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－66号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,220	2,220	CB227010	
計						2,220		
単価						2,220	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						29		3,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	7	1,633	11,431	CB227010	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	22	3,864	85,008	CB227010	
計						96,439		
単価						3,326	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,027	2,027	CB227010	
計						2,027		
単価						2,027	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	殻運搬	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,914	1,914	CB227010	
計						1,914		
単価						1,914	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 113号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 89号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	2,000	5,000	WB020052 単一 114号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	殻処分	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	2,600	6,500	WB020052 単一 115号	
計						6,500		
単価						6,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	現場発生産品運搬	カート・レール, 転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1	17,550	17,550	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,593	9,593	CB010420	
計						27,143		
単価						27,150	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	土のう	大型土のう 設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	5,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,098	5,098	WB252730 単一 116号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	768.8	768.8	WB252730 単一 117号	
計						5,866.8		
単価						5,867	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	鋼矢板	IV型 鋼矢板L=13.5m 打込・引抜長l=13.0m	単位	枚	数量	1	単価	79,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IV型 15m以下 50≦Nmax<100	枚	1	50,960	50,960	WB250220 単一 118号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 15m以下	枚	1	7,421	7,421	WB250240 単一 119号	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 13.5m/枚 118日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	20,660	20,660	WB250150 単一 120号	
計						79,041		
単価						79,050	円／枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	鋼矢板	IV型 鋼矢板L=13.5m 打込・引抜長l=13.0m	単位	枚	数量	1	単価	80,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WJ併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IV型 15m以下 50≦Nmax<100	枚	1	52,800	52,800	WYB00019 単一 121号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 15m以下	枚	1	7,421	7,421	WB250240 単一 119号	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 13.5m/枚 118日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	20,660	20,660	WB250150 単一 120号	
計						80,881		
単価						80,890	円／枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	耐圧ポ <sup>レ</sup> リエレンリフ <sup>テ</sup> 管	ハウル管 φ1500mm R30	単位	m	数量	35	単価	170,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐圧ポ <sup>レ</sup> リエレンリフ <sup>テ</sup> 管設置工(4週8休以上(月単位))	1500mm R30 昼間 時間的制約なし	m	35	6,256.22	218,967.7		
	耐圧ポ <sup>レ</sup> リエレンリフ <sup>テ</sup> 管	1500mm R30 5m/本	m	35	161,000	5,635,000		
	耐圧ポ <sup>レ</sup> リエレンリフ <sup>テ</sup> 管撤去工(4週8休以上(月単位))	1500mm R30 昼間 時間的制約なし	m	35	2,847.95	99,678.25		
	計					5,953,645.95		
	単価					170,200	円/m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一79号	現場発生産品運搬	ハウエル管	単位	t	数量	1	単価 22,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	1	12,580	12,580	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	10,190	10,190	CB010420
計						22,770	
単価						22,770	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一80号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	1	単価 448,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立		分解組立 オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	回	1	448,600	448,600	WB010360 単一 122号
計						448,600	
単価						448,600	円／回

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	6	単価	1,468,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,546,000	2,546,000	WB010350	単一 123号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	4	1,197,000	4,788,000	WB010350	単一 124号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,470,000	1,470,000	WB010350	単一 125号
	計					8,804,000		
	単価					1,468,000	円/回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[往路]							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,240	4,240	WB010020 単一 126号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 127号	
	[復路]							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,240	4,240	WB010020 単一 126号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 127号	
	計					11,480		
	単価					11,480	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	水セメント比測定費		単位	回	数量	1	単価	22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	機器使用料、測定費用及び運搬費含む	回	1	22,100	22,100		
	計					22,100		
	単価					22,100	円／回	